[image: image1.png]

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

                 Estado do Paraná

                       Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

                         CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100
       Fax: (42)  3635-1231

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 059/2005

12/07/2005

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado Do Paraná, no uso de suas competências que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e em cumprimento com a Lei Municipal nº 23/97, de 1º de janeiro de 1997,
DECRETA

Art. 1°. Fica alterado o Decreto de nº 054/2005, quanto ao CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO DO MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL –PR, passando a vigorar com a seguinte composição:

Representantes dos Diretores

Titular: MARIA DE FÁTIMA AIRES BULEGON

Suplente: MAILY MAILENE E. CORDEIRO

Representantes dos Professores:

Titular: ADRIANA MARCIA PIASECKI
Suplente: IRENE FICAGNA PASTRO
Art. 2º. Os demais representantes constantes do Decreto nº 054/2005 permanecem inalterados.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul - Pr, em 12 de julho de 2005.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal